
Zeitschrift: Berner Zeitschrift für Geschichte und Heimatkunde

Herausgeber: Bernisches historisches Museum

Band: 36 (1974)

Vereinsnachrichten: Auszug aus der Rechnung des Historischen Vereins vom 1. Januar
1973 bis 31. Dezember 1973

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.03.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


AUSZUG
AUS DER RECHNUNG DES HISTORISCHEN VEREINS

VOM 1. JANUAR 1973 BIS 31. DEZEMBER 1973

Einnahmen

Mitgliederbeiträge
Verkaufserlös
Beiträge an Publikationen
Zinsen
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1972
Diverses

Ausgaben

Publikationen 1972
Publikationen 1973
Kosten der Zusammenkünfte
Beiträge
Verrechnungssteuerabzug
Diverses (Drucksachen, Porti usw.)

Bilanz

Total Einnahmen
Total Ausgaben

Ausgabenüberschuß

Saldo der Konto-Korrentrechnung
Sparheft Nr. 4668 Deposito-Cassa
Sparheft Nr. 16927 Bürgerliche Ersparniskasse
Obi. 4 % Fr. 1000.- Grande Dixence, 1960

Reinvermögen

Reinvermögen am 31. Dezember 1972

Reinvermögen am 31. Dezember 1973

Vermögensverminderung

Fr.

19 393.95
1 668.70

32 000.—
1 256.90

333.30
828.15

55 481.—

44 046.—
18 008.75

3 206.10
150.—
377.05

1 577.45

67 365.35

55 481.—
67 365.35

11884.35

Aktiven Passiven

8 252.—
8 787.50

14 828.95
940.—

32 808.45

32 808.45 32 808.45

44 702.80
32 808.45
11 894.35

44 702.80 44 702.80

Bern, den 21. Januar 1974 Der Kassier: Dr. Th. von Mandach

132


	Auszug aus der Rechnung des Historischen Vereins vom 1. Januar 1973 bis 31. Dezember 1973

