

Zeitschrift: Berner Zeitschrift für Geschichte und Heimatkunde
Herausgeber: Bernisches historisches Museum
Band: 36 (1974)

Vereinsnachrichten: Auszug aus der Rechnung des Historischen Vereins vom 1. Januar 1973 bis 31. Dezember 1973

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 01.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

AUSZUG
AUS DER RECHNUNG DES HISTORISCHEN VEREINS
VOM 1. JANUAR 1973 BIS 31. DEZEMBER 1973

<i>Einnahmen</i>	Fr.
Mitgliederbeiträge	19 393.95
Verkaufserlös	1 668.70
Beiträge an Publikationen	32 000.—
Zinsen	1 256.90
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1972	333.30
Diverses	828.15
	<hr/> 55 481.—

<i>Ausgaben</i>	Fr.
Publikationen 1972	44 046.—
Publikationen 1973	18 008.75
Kosten der Zusammenkünfte	3 206.10
Beiträge	150.—
Verrechnungssteuerabzug	377.05
Diverses (Drucksachen, Porti usw.)	1 577.45
	<hr/> 67 365.35

<i>Bilanz</i>	Fr.
Total Einnahmen	55 481.—
Total Ausgaben	67 365.35
Ausgabenüberschuß	<hr/> 11 884.35

	<i>Aktiven</i>	<i>Passiven</i>
Saldo der Konto-Korrentrechnung	8 252.—	
Sparheft Nr. 4668 Deposito-Cassa	8 787.50	
Sparheft Nr. 16927 Burgerliche Ersparniskasse	14 828.95	
Obl. 4 % Fr. 1000.— Grande Dixence, 1960	940.—	
Reinvermögen	<hr/> 32 808.45	32 808.45
	<hr/> 32 808.45	<hr/> 32 808.45
Reinvermögen am 31. Dezember 1972	44 702.80	
Reinvermögen am 31. Dezember 1973	32 808.45	
Vermögensverminderung	11 894.35	
	<hr/> 44 702.80	<hr/> 44 702.80

Bern, den 21. Januar 1974

Der Kassier: *Dr. Th. von Mandach*